РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.06.2020 года                             № 17-ра

Об установлении особого противопожарного режима на территории Панинского сельсовета

В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и п. 12 Положения «О федеральном пожарном надзоре», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 г №290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», в целях организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, в связи с установившейся устойчивой аномально высокой температурой на территории курской области:

1. Ввести с 18 июня 2020 года на территории Панинского сельсовета особый противопожарный режим до особого распоряжения.

2. Обеспечить контроль за пожарной обстановкой и выполнением противопожарных мероприятий.

3. Организовать:

- штаб по контролю за пожарной обстановкой и выполнением противопожарных мероприятий;
- ежедневное патрулирование подведомственных территорий с целью пресечения несанкционированных палов, а в случае выявления подобных фактов привлекать к административной ответственности лиц, нарушающих ст. 63 Закона Курской области от 04.01.2003 года №1-ЗКО «Об административных правонарушениях».

4. Запретить несанкционированное сжигание мусора, пал травы, стерни на подведомственной территории.

5. Запретить въезд всех видов техники в леса, а также посещение лесных массивов гражданами.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Панинского сельсовета                                                Н.В. Епишев
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

Панинского сельсовета

Медвенского района

от 18.06.2020 г. №17-ра
СПИСОК

Членов штаба по контролю за пожарной обстановкой и выполнением противопожарных мероприятий

	Епишев Н.В.
	-
	Глава Панинского сельсовета

	Андросов Ю.А.
	-
	Водитель Администрации Панинского сельсовета

	Пономарев Е.А.
	-
	Старший населенного пункта х. Высоконские Дворы

	Лысов Ю.А.
	-
	Депутат Собрания депутатов Панинского сельсовета

	Борисов С.Н.
	-
	Участковый уполномоченный Медвенского отделения полиции